ПРОЕКТ

   АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   №
   00.00.2012год                                                                                     сл.Дячкино
Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Дячкинского сельского поселения и составления проекта бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
В соответствии со статьями 169, 173, 174, 184 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения  от 27.12.2011 № 91 «Об утверждении Решения Положения о бюджетном процессе в Дячкинском сельском поселении Тарасовском районе», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Дячкинского сельского поселения и составления проекта бюджета Дячкинского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Дячкинского сельского поселения и составления проекта бюджета Дячкинского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению.

    2. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению 1.

    3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов.
Глава Дячкинского сельского поселения                                              В.Ю. Пруцаков
                                                                       Приложение 1
к постановлению

Администрации Дячкинского

сельского поселения
от 00.00.2012  №
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Дячкинского сельского поселения и составления проекта бюджета Дячкинского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения

	Ответственный исполнитель

	1.
	Принятие постановлений Администрации Дячкинского сельского поселения об утверждении отчетов за 2011 год о ходе работ по долгосрочным целевым программам
	до 24.05.2012
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	2.
	Доведение сектором социально-экономического прогнозирования до органов местного самоуправления муниципальных образований  района:

сценарных условий функционирования экономики

Российской Федерации до 2015 года;

индексов-дефляторов на 2013 – 2015 годы;

системы показателей для разработки прогноза социально- экономического развития области на 2013 год и на период до 2015 года в том числе индексов-дефляторов в Ростовской области на 2013- 2015 годы

	до 01.06.2012
	заместитель главы района по финансово-экономическим и имущественным вопросам

	3.
	Разработка и представление в сектор социально-экономического прогнозирования, поддержки предпринимательства, координации работы предприятий промышленного комплекса и торговли:
	до 01.06.2012
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	3.1.

	Статистической информации за 2010 – 2012 годы для

разработки прогноза социально-экономического развития на 2013– 2015 годы по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий, муниципального сектора;

уточнение данных по фонду оплаты труда
по Тарасовскому району и по 10  сельским поселениям района
	до 01.06.2012
	министерство экономического развития Ростовской области,  Ростовстат

	3.3.

	Прогноза социально-экономического развития по

муниципальным образованиям района на 2013 – 2015 годы в соответствии с формами, доведенными министерством экономического Развития Ростовской области
	Согласно графику

с 01.06. по 20.06.2012
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	3.5.
	Информации о количестве иногородних филиалов, об объемах их поступлений по налогу на доходы физических лиц и налогу на прибыль :

отчет за 2011 год, факт I квартала 2012 года,

факт I полугодия 2012 года, факт 9 месяцев 2012 года
	по мере

представления

отчетности

	Ростовстат

	4.
	Разработка и представление в Финансовый отдел Администрации Тарасовского района:

	4.1.

	Плановых реестров расходных обязательств  Администрации Дячкинского сельского поселения
	до  01.06.2012г.
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	4.2.
	Расчетов, используемых при формировании местного  бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, включая расчеты на содержание органов местного самоуправления по формам, установленным Финансовым отделом об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований Тарасовского района
	до 20.08. 2012 г.

	Администрация Дячкинского сельского поселения

	4.3.
	Сведений о задолженности по платежам в консолидированный бюджет Тарасовского района по состоянию на последнюю отчетную дату по сельским поселениям Тарасовского района по следующим видам налогов:

- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц.

Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в консолидированный бюджет района по сельским поселениям Тарасовского района на 2013 – 2015 годы
	до 01.07. 2012 г
	МРИ ФНС России № 3 по Ростовской области, код 6173

	4.4.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по Тарасовскому району  и по сельским поселениям района на 2013 – 2015 годы, по формам, утвержденным министерством финансов области по следующим

доходным источникам:

	Финансовый отдел Тарасовского района

	налогу на прибыль организаций

уточнение данных
	до 01.07.2012г.

до 01.09. 2012 г
	Финансовый отдел Тарасовского района

	налогу на доходы физических лиц

по  муниципальному району и

10 сельским поселениям района

уточнение данных
	до 01.07.2012г.

до 01.09. 2012
	Финансовый отдел Тарасовского района

	налогам на совокупный доход  в том числе:

единому сельскохозяйственному налогу

единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности

налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы

налогообложения

уточнение данных
	до 01.07.2012
до 12.07.2012
	Финансовый отдел Тарасовского района

	налогам на имущество;

уточнение данных
	до 01.07.2012
до 01.09.2012
	заместитель главы Администрации Тарасовского района по вопросам сельского хозяйства и охраны окружающей среды;

директор Тарасовского (по филиала ГУПТИ РО (по согласованию)

	государственной пошлине за предоставление лицензии на розничную продажу алкогольной продукции
	до 01.07.2012
	заместитель главы района по финансово-экономическим и имущественным вопросам

	4.5
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в муниципальной собственности в целом по району и по сельским поселениям района  на 2013 – 2015 годы
	до 01.07. 2012 г.

	комитет  по управлению имуществом

	4.6.
	Оценки налогового и неналогового потенциала в Дячкинском сельском поселении на 2013 – 2015 годы и соответствующих расчетов по формам, утвержденным министерством финансов области
	до 01.07. 2012 г.

	Администрация Дячкинского сельского поселения

	4.7.
	Информация о предельной штатной численности муниципальных учреждений и администрации Дячкинского сельского поселения на 2013-2015, согласованной с Главой Дячкинского сельского поселения
уточнение данных
	до 02.07.2012 г.

до 01.09.2012 г.
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	4.8.
	Прогноза предоставления и исполнения (при необходимости) муниципальных гарантий Дячкинского сельского поселения в 2013-2015 годах по годам и категориям (получателям) с указанием направлений (целей) гарантирования, объема гарантий по каждому направлению (цели), иных условий предоставления муниципальных гарантий, а также платности за предоставляемые муниципальные гарантии, согласованного с главой района
	до 05.07.2012 г.
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	5.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Дячкинского сельского поселения
	до 29.06.2012 г.
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	6.
	Подготовка администрацией Дячкинского сельского поселения нормативных правовых актов об утверждении муниципальных долгосрочных целевых программ или ведомственных целевых программ со сроком реализации с 2013, 2014, 2015 годов
	до 01.07.2012 г.
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	7.
	Внесение изменений в действующие долгосрочные и ведомственные целевые программы с учетом оптимизации бюджетных расходов и целевых показателей, утвержден-ных в составе отчетов о реализации муниципальных долгосрочных или ведомственных целевых программ в 2011 году
	до 01.07.2012 г.
	муниципальные заказчики (муниципальные заказчики-координаторы) муниципальных долгосрочных и ведомственных целевых программ

	8.
	Формирование предельных объемов расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Дячкинского сельского поселения и их представление Главе Дячкинского сельского поселения, в том числе:

изменение параметров предельных объемов расходных обязательств на 2013 – 2014 годы;

разработка предельных объемов расходных обязательств на 2015 год
	до 16.07.2012 г.
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	9.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета Дячкинского сельского поселения изменений по предельным объемам расходных обязательств на 2013 – 2014 годы и предельных объемов расходных обязательств на 2015 год для формирования проекта показателей расходов бюджета Дячкинского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	до 20.07.2012 г.
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	10.
	Подготовка  постановления Администрации Дячкинского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Дячкинского сельского поселения на 2013 –
2015 годы»
	до 03.09.2012 г.
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	11.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения «О внесении изменений в решение «Об утверждении положения о межбюджетных трансфертах в муниципальном образовании «Дячкинское сельское поселение»  и внесение его на рассмотрение в Собрание депутатов Дячкинского сельского поселения
	до 05.09.2012 г.
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	12.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета Дячкинского сельского поселения изменений по показателям расходов бюджета Дячкинского сельского поселения на 2013 и 2014 годы и проекта показателей расходов бюджета Дячкинского сельского поселения на 2015 год
	до 10.09.2012 г.
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	13.
	Подготовка постановления Администрации Тарасовского района «Об утверждении Инвестиционной программы Тарасовского района на 2013 год» в рамках утвержденных муниципальных долгосрочных целевых программ
	до 14.09.2012 г.
	сектор социально-экономического прогнозирования, поддержки предпринимательства,

координации работы предприятий промышленного комплекса и торговли

	14.
	Представление в Финансовый отдел Администрации Тарасовского района распределения расходов бюджета Тарасовского района по классификации расходов бюджета и уточнение (при необходимости) распределения межбюджетных трансфертов по сельским поселениям по формам, установленным приказом Финансового отдела Администрации Тарасовского района об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Тарасовского района
	в течение
3 рабочих дней после доведения показателей расходов  бюджета Тарасовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	главные распорядители средств бюджета Тарасовского района

	15.
	Подготовка и представление на рассмотрение комиссии Дячкинского сельского поселения:
	до 27.10.2012 г.

	15.1.
	Проекта решения  «О бюджете Дячкинского сельского поселения на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов»

	Администрация Дячкинского сельского поселения

	18.
	Представление проектов решений Главе Дячкинского сельского поселения, Собранию депутатов Дячкинского сельского поселения
	до 01.11.2012 г.
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	19.
	Разработка уточненных реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Дячкинского сельского поселения и представление в Финансовый отдел Администрации Тарасовского района
	до 01.01.2013 г.

	Администрация Дячкинского сельского поселения

	20.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Дячкинского сельского поселения
	до 15.02.2013 г.

	Администрация Дячкинского сельского поселелния